[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     30 марта  2020г.                                                                                             № 105
О проведении субботника и месячника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории Новосветского сельского поселения
        В целях повышения уровня внешнего благоустройства и улучшения эпидемиологической обстановки, подготовка к празднованию  75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов на территории Новосветского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Новосветского сельского поселения 17 и 24 апреля 2020 года субботники и с 13 апреля по 11 мая 2020 года - месячник по благоустройству и ликвидации стихийных свалок.
2. Создать штаб по подготовке и проведению субботника и месячника по благоустройству согласно приложению 1.

3. Рекомендовать предприятиям, организациям, учреждениям, расположенным на территории Новосветского сельского поселения принять участие в уборке территории согласно приложению 2.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, владельцам частных домов организовать и проводить на подведомственных объектах:

- своевременный ремонт и покраску зданий (фасадов, окон, дверей), заборов и других ограждений;

- очистку территории от мусора;

- регулярную очистку и планировку кюветов и сточных канав;

- уход за зелеными насаждениями (сезонную стрижку кустарников, обрезание деревьев, вырезку поросли, удаление засохших деревьев) расстояние от окон домов до деревьев должно быть не менее 5 метров;

- вывоз мусора;

- установку урн у входов в магазины, на рынках, предприятиях общепита, бытового обслуживания, медицинских учреждениях, возле зданий организаций и учреждений.

5. Рекомендовать торговым предприятиям осуществлять уборку территорий, прилегающих к торговым киоскам и павильонам.
6. Произвести уборку мемориалы, воинские захоронения и памятники, посвященные Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
7. Утвердить план мероприятий по проведению субботника (приложение 3).
8. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству (приложение 4).

9. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  администрации                                                                                    Е.О. Огнева

Исп. Бакланов М.А .
тел. 8(81371) 68888
Приложение 1
к постановлению главы администрации

Новосветского сельского поселения

 № 105   от   30.03.2020 г.

Состав штаба

по подготовке и проведению субботника и месячника по благоустройству.

Председатель штаба:

Огнева Е.О.           –    глава администрации.

Члены штаба:
Яковенко  С. А.    –   заместитель главы администрации;

Дегтярев Е.Л.       –  директор ООО «Новый Свет – ЭКО»;
Чирва Т.В.             –  Начальнику участка Новосветское ЖЭУ МУП «ЖКХ «Сиверский»;
Нещадым Д.В.       – депутат МО «Новосветское сельское поселение»;
Бакланов М.А.       –  директор НМКУ «Служба по благоустройству и бытовому обслуживанию»;
Скворцова В.А      –  ведущий специалист по вопросам СМУ и кадровой работе.
Приложение 2
к постановлению главы администрации

Новосветского сельского поселения

№ 105   от   30.03.2020 г.

Перечень территорий,

закрепленных за предприятиями и учреждениями
	№ п/п
	Наименование предприятий
	Границы убираемой площади

	1.
	Пригородная средняя школа
Золдырева Н.В.
	по периметру территории до центральной дороги поселка

	2.
	АНО СПК  клуб «Воевода»
Нещадым Д.В.
	Территория вокруг дома 34а

	3.
	д/сад № 7/14

Покровская И.В.
	по периметру всей территории

	4.
	Детсад № 7/61

Покровская И.В.
	по периметру всей территории

	5.
	Д/сад № 7 пос. Торфяное Покровская И.В.
	по периметру всей территории

	6.
	Гостиница «Орбита»            Абрамова Е.Ю.
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	7.
	Банно-прачечный комбинат Солодов И.П.
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	8.
	Амбулатория

Харитоненко К.А.
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	9.
	ФАП п. Торфяное

Харитоненко К.А.
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	10.
	Отделение связи

Мельник Г. В.
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	11.
	Отделение сбербанка

Смирнова М.А.
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	12.
	Филиал ПАО «Ленэнерго» «ГтЭС»
Шиманский С.Б.
	 территория трансформаторных подстанций и сооружений на расстоянии 15 метров по периметру

	13.
	АО «Газпром распределение ЛО» филиал г. Гатчины
Гаркушина С.В.
	 территория газораспределительных станций на расстоянии 15 метров по периметру

	14.
	Спортзал пос. Новый Свет

Игнатьева А.Н.
	вокруг здания и хоккейной площадки на расстоянии 15 метров от периметра

	15.
	МБУК НКДЦ «Лидер»

Слезовский В.Д.
	территория имеющихся зданий, сооружений на расстоянии 15 метров по периметру

	16.
	Памятник «Звезда»

Золдырева Н.В.Пригородная СОШ
	вокруг памятника на расстоянии 15 метров от периметра

	17.
	ООО «Новый Свет-ЭКО»

Дегтярев Е.Л.
	придорожная полоса  от Павловских гаражей до полигона

	18.
	МРЭО ГИБДД 10

	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	19.
	КФ «Нева»

Горкунов В.В.
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	20.
	ООО «Пик-Дизайн»

Казанков С.П.
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	21.
	ООО «Гатчина –Агрострой» Стекольников Ю.А.
	территория участка под заправку вплоть до дороги

	22.
	ОАО «Агроторг»
Патрушина М. В.
	на расстоянии 15 метров от здания

	23.
	ООО «Лесстройинвест»
Миничев В.В.
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	24.
	«Абрис» (мебель в Пригородном)

Скворцов И.
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	25.
	Рынок

Щербакова В.И.; Ногина Ю.Г.
	по периметру здания рынка, вдоль забора

	26.
	ИП Коровкин В.С.

Коровкин В.С.
	сквер перед магазином

	27.
	«Стройсервис»

Музыка И.О.
	территория вокруг участка на расстоянии 15 метров от периметра

	28.
	Коллективная автостоянка

Тюрин А.Г.
	вокруг КАС на расстоянии 15 метров

	29.
	Фермерское хозяйство

 Карманов А.Г.
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	30.
	Крестьянское хозяйство

 Комаров А.Н.
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	31.
	ЧП Кондрашов

Кондрашов В.Г.
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	32.
	ИП Филатов В.Н.

стоянка
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	33.
	Клуб пос. Пригородный

Фролова В.Ю.
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	34.
	Здание АТС

Литвинов А.В.
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	35.
	ИП Волков С.А.

Волков С.А.
	сквер угловой

	36.
	ЗАО «Перспектива»

Прохоров И.С.
	территория имеющихся зданий, сооружений на расстоянии 15 метров по периметру

	37.
	МП «Райтоп»

Авдеев  В. А.
	земельный участок, предоставленный в пользование, площадка до дороги

	38.
	ООО «Агропромсервис»

Горкунов В.В.
	территория имеющихся зданий, сооружений на расстоянии 15 метров по периметру

	39.
	ЧП Пеннонен В.У.
	территория имеющихся зданий, сооружений на расстоянии 15 метров по периметру

	40.
	ИП Калян Л. Н.
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	41.
	ООО «Е.В.А.»
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	42.
	ООО «Фиброн»

Фролов Н.В.
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	      43.
	Магазин «Теремок»
	территория на расстоянии 15 метров по периметру

	      44.
	ПО «Гатчинский промкомбинат»

Гадян О.Х.
	территория имеющихся зданий по адресу Новый Свет, д.4А, сооружений на расстоянии 15 метров по периметру

Дикси, Магнит,  ЖЭУ Новый Свет, Храм, ЦИТ (Евдокимов И.В.),

Приложение 3
к постановлению главы администрации

Новосветского сельского поселения

  № 105   от   30.03.2020 г.

ПЛАН

мероприятий  по проведению субботников
на территории Новосветского сельского поселения
17, 24 апреля 2020 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	пос. Новый Свет

	1.
	Совещание с руководителями организаций и предприятий, старостами по подготовке и проведению субботника и месячника в 2019г.
	Администрация поселения, руководители предприятий и учреждений, старосты

	2.
	Очистка территории от мусора
	Администрация поселения, руководители предприятий и учреждений, население

	3.
	Санитарная вырубка, подрезание деревьев, кустов на закрепленной территории
	Администрация поселения, руководители предприятий и учреждений, население

	4.
	Уборка и вывоз стихийных свалок вдоль дорог пос.   Ивановка – Новый Свет
	ООО «Новый Свет – ЭКО»

	5.

	Разбивка цветочных клумб у жилых домов, завоз плодородного грунта.
	Администрация поселения, руководители предприятий и учреждений, население

	6.
	Приведение в порядок территории памятников
	 Пригородная средняя школа

	п. Торфяное

	7.
	Очистка придомовых территорий от мусора, уборка стихийных свалок
	Администрация поселения, руководители предприятий и учреждений, староста

	8.
	Приведение в порядок территории парка и памятника
	Староста, население

	п. Пригородный

	9.
	Очистка придомовых территорий от мусора, уборка стихийных свалок
	Администрация поселения, руководители предприятий и учреждений, староста

	д. Пустошка

	 10.
	 Очистка придомовых территорий от мусора, уборка стихийных свалок
	Староста, владельцы частных домов

	д. Малое Замостье

	11.
	 Очистка придомовых территорий от мусора, уборка стихийных свалок
	 Староста, владельцы частных домов

	д. Сабры

	12.
	Очистка придомовых территорий от мусора, уборка стихийных свалок
	 владельцы частных домов

	д. Коргузи

	13.
	Очистка придомовых территорий от мусора, уборка стихийных свалок
	владельцы частных домов

Приложение 4
к постановлению главы администрации

Новосветского сельского поселения

№ 105   от   30.03.2020 г.

ПЛАН

мероприятий  по проведению месячника по благоустройству

на территории Новосветского сельского поселения
с 17 апреля по 24 мая 2020 года
	Населенный пункт
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	п. Новый Свет, частные дома
	Очистка придомовых территорий от мусора, уборка стихийных свалок
	Владельцы

частных домов

	п. Пригородный, частные дома
	Очистка придомовых территорий от мусора, уборка стихийных свалок
	Владельцы

частных домов

	п. Торфяное, частные дома.
	Очистка придомовых территорий от мусора, уборка стихийных свалок
	Владельцы

частных домов

	д. Коргузи
	Очистка придомовых территорий от мусора, уборка стихийных свалок
	Владельцы

частных домов

	д. Малое Замостье
	 Очистка придомовых территорий от мусора, уборка стихийных свалок
	 Владельцы

 частных домов

	д. Пустошка
	 Очистка придомовых территорий от мусора, уборка стихийных свалок
	Владельцы

 частных домов

	д. Сабры
	Очистка придомовых территорий от мусора, уборка стихийных свалок
	 Владельцы

частных домов

ОБЪЕМ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ,

который планируется разместить на полигоне
	Населенный пункт
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Количество, объем

	п. Новый Свет, частные дома
	Размещение контейнеров под ТБО
	Директор НМКУ
	3 контейнера, 42 куба.

	п. Пригородный, частные дома
	Размещение контейнеров под ТБО
	Староста
	1 контейнер, 14 куб.

	п. Торфяное, частные дома.
	Размещение контейнеров под ТБО
	Староста
	1 контейнер, 14 куб.

	д. Коргузи
	Размещение контейнеров под ТБО
	Староста
	 1 контейнер, 14 куб.

	д. Малое Замостье
	 Размещение контейнеров под ТБО
	Староста
	1 контейнер, 14 куб.

	д. Пустошка
	 Размещение контейнеров под ТБО
	Староста
	1 контейнер, 14 куб.

	д. Сабры
	Размещение контейнеров под ТБО
	Староста
	1 контейнер, 14 куб.

	Итого:

	126 кубов.

Приложение  5

 к постановлению администрации

Гатчинского муниципального  района

ПЛАН

проведения мероприятий субботников и месячника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок и улучшение санитарного состояния  Новосветского сельского поселения в рамках подготовки к празднованию 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов на территории Новосветского сельского поселения  в апреле-мае 2020 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	План
	Сроки испол-нения
	Ответственные

	1.
	Примут участие в мероприятиях месячника по благоустройству
	чел.
	300
	апрель-май
	Глава администрации.Директор НМКУ

	2.
	Санитарная уборка территорий населенных пунктов
	тыс.кв.м.
	4,0
	апрель-май
	Глава админ. Директор НМКУ

	3.
	Благоустройство мемориалов, воинских захоронений и памятников, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945годов, гражданских кладбищ.
	ед.
	4
	апрель-май
	Глава админ. Директор НМКУ

	4.
	Ликвидация стихийных свалок и вывоз мусора.
	ед./куб.м.
	126
	апрель-май
	Глава админ. Директор НМКУ

	5.
	Обрезка кустарников, кронирование/спиливание деревьев
	шт.

	10
	апрель-май
	Глава админ. Директор НМКУ

	6.
	Посадка деревьев, кустарников,цветов.
	шт.
	10
	апрель-май
	Глава админ. Директор НМКУ

	7.
	Очистка подвалов жилых домов
	ед./кв.м.
	-

	Руководители управляющих компаний

	8.
	Восстановление и ремонт детских и спортивных площадок
	ед.
	1
	апрель-май
	Глава админ. Директор НМКУ

	9.
	Восстановление и ремонт других объектов малых архитектурных форм
	ед.
	-

	10.
	Ремонт отмостков  зданий
	кв.м.
	-

	11.
	Ремонт асфальтобетонных покрытий дорог
	км.
	-

	12.
	Ямочный ремонт  дорог с щебеночным  покрытием
	кв.м.
	-

Исп. Бакланов М.А.
тел. 8(81371) 68888

_1323676088.bin